
Comune di Budrio
Bologna

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE   N. 934 / 2024

OGGETTO: APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DEFINITIVA  MOBILITÀ  PER 
CAMBIO ALLOGGIO E.R.P - ANNO 2024.

IL RESPONSABILE

VISTI:
• il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  Unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei  sistemi contabili  e degli  schemi di  bilancio delle Regioni, 
degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• il  Documento Unico di Programmazione 2024-2026 (Nota di aggiornamento), 
approvato  con Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  78 del  22 dicembre 
2023, immediatamente eseguibile;

• il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 79 del 22 dicembre 2023, immediatamente eseguibile;

• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, approvato con 
Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  176  del  28  dicembre  2023, 
immediatamente eseguibile;

• il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  per  gli  esercizi  finanziari  2024-2026, 
approvato con Deliberazione della  Giunta Comunale n. 175 del 28 dicembre 
2023, immediatamente eseguibile;

• il  Regolamento  di  contabilità  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n. 26 del 29 maggio 2018;

• l’Atto  del  Sindaco  n.  23  del  23.12.2022  avente  per  oggetto  “Conferimento 
incarichi  di  Posizione  Organizzativa  -  Responsabili  dei  Settori  Servizi  alla 
Persona, Affari Generali, Tributi, Risorse e Controlli, Cultura e Comando Polizia 
Locale del Comune di Budrio;

RICHIAMATE:
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 17.07.2018 avente per oggetto 

“Adozione  indirizzi  applicativi  art.  15  del  vigente  Regolamento  per 
l'assegnazione e la gestione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica”;

• il  “Regolamento  Comunale  per  l’assegnazione  e  la  gestione  degli  alloggi  di 
Edilizia Residenziale Pubblica (E.R.P.) con  Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 85 del 22.12.2023;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANNA BUONAGURELLI il 11/11/2024 15:27:34 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 934 del 11/11/2024DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 934 del 11/11/2024



Comune di Budrio
Bologna

RILEVATO CHE:
• ai  sensi  dell’art.  19.2  il  “Regolamento  Comunale  per  l’assegnazione  e  la 

gestione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica (E.R.P.) con  Deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 85 del 22.12.2023, la graduatoria chiusa deve essere 
aggiornata il 31 Dicembre di ogni anno;

• non  sono  pervenute  nuove  domande  entro  il  termine  di  cui  al  punto  che 
precede, che si aggiungono a quelle già inserite in graduatoria;

EVIDENZIATO CHE in fase istruttoria si è proceduto:
• alla  verifica  del  possesso  dei  requisiti  di  accesso  fissati  dal  Consiglio  della 

Regione Emilia Romagna e richiamati nei Regolamenti succitati;
• alle  verifiche  delle  autodichiarazioni  rese  dai  partecipanti  inerenti  lo  stato 

anagrafico,  reddituale,  patrimoniale  ed  il  possesso  di  condizioni  oggettive  e 
soggettive  rilevanti  ai  fini  dell’attribuzione  dei  punteggi  previsti  dal  vigente 
Regolamento;

ATTESO CHE  in  fase istruttoria,  come da “Graduatoria Definitiva Mobilità per 
Cambio Alloggio E.R.P – Anno 2024”  allegata al  presente atto per  farne parte 
integrante e sostanziale:

• n.  1  domanda  non  è  stata  ammessa  per  le  motivazioni  indicate  in  calce 
nell’allegato succitato;

• n. 3 domande sono state ritenute valide e si è proceduto all’attribuzione dei 
punteggi e della posizione;

RITENUTO  OPPORTUNO  approvare  la  graduatoria  aperta  per  l’assegnazione  in 
mobilità  per  cambio alloggio di  alloggi  di  edilizia  residenziale  pubblica denominata 
“Graduatoria  Definitiva  Mobilità  per  Cambio  Alloggio  E.R.P  –  Anno  2024”, 
allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, dando atto che:

• n.  1  domanda  non  è  stata  ammessa  per  le  motivazioni  indicate  in  calce 
nell’allegato succitato;

• n. 3 domande sono state ritenute valide e si è proceduto all’attribuzione dei 
punteggi e della posizione in via definitiva;

• la graduatoria definitiva viene affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 
consecutivi ed è esecutiva dal primo giorno di pubblicazione;

DETERMINA

• Di  approvare la “Graduatoria  Definitiva  Mobilità  per  Cambio 
AlloggioE.R.P  –  Anno  2024”  allegata  al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante e sostanziale, che riporta in calce l’elenco degli esclusi con la relativa 
motivazione;

• Di  pubblicare  detta  graduatoria  all’Albo  Pretorio  Comunale  per  15  giorni 
consecutivi, dando atto che tale graduatoria sostituisce a tutti gli effetti quella 
precedente a far data dal primo giorno di pubblicazione e fino al successivo 
aggiornamento, ed è esecutiva dal primo giorno di pubblicazione;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANNA BUONAGURELLI il 11/11/2024 15:27:34 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 934 del 11/11/2024DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 934 del 11/11/2024



Comune di Budrio
Bologna

Lì, 11/11/2024 IL RESPONSABILE
BUONAGURELLI ANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANNA BUONAGURELLI il 11/11/2024 15:27:34 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 934 del 11/11/2024DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 934 del 11/11/2024


